А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.01.2016 года                                                                                                                                № 21
О  комиссии  по вопросам предоставления гражданам
жилищных субсидий (социальных выплат)

Во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от                        25.10.2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановления Правительства РФ от 17.12.2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы», постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Закона  Магаданской области № 1220-ОЗ от 28.12.2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановления Правительства РФ от 21.03.2006 года № 153 «Выполнение  государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы», постановления Администрации Магаданской области от 05.12.2013 года № 1213-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014 – 2020 годы», административного регламента Министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области по выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам – участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательствам» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденного приказом № 117 от 28.04.2014 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по вопросам предоставления гражданам жилищных субсидий (социальных выплат).

2. Утвердить состав комиссии по вопросам предоставления гражданам жилищных субсидий (социальных выплат) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления гражданам жилищных субсидий (социальных выплат) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Считать утратившим силу:

- Распоряжение администрации МО «Среднеканский район от 19.08.2010 года № 232-р «О создании комиссии по вопросам осуществления государственных полномочий по жилищным субсидиям в ЦРР»;

- Распоряжение администрации МО «Среднеканский район от 07.10.2013 года № 304-р «О составе комиссии по вопросам осуществления государственных полномочий по жилищным субсидиям в ЦРР»;
- Распоряжение администрации МО «Среднеканский район от 24.04.2013 года № 99-р «О создании комиссии по вопросам обеспечения жильем молодых семей Среднеканского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Герасимову О.Н.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести»
Глава Администрации                                                                          Ф.Ф.Трибух
Исп.Тызюк В.И.
	Приложение № 1

Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа

от ____________ № _______

Состав
комиссии  по вопросам предоставления гражданам

жилищных субсидий (социальных выплат)
	Герасимова О.Н.
	Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, управляющий делами,

председатель комиссии

	Лысенкова Е.В.
	Руководитель управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа,

заместитель председателя комиссии

	Тызюк В.И.
	Ведущий специалист управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ручкина Г.М.
	Руководитель КУМИ Администрации Среднеканского городского округа

	Буренко Е.А.
	Руководитель правового  управления  Администрации Среднеканского городского округа

	Щербакова Г.М.
	Заместитель  руководителя Управления ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа, начальник отдела жилищного хозяйства и жилищного контроля

	Лобачева К.Г.
	Ведущий специалист Территориального Отдела с.Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

_______________

	Приложение № 2
Утверждено

постановлением Администрации Среднеканского городского округа

от ____________ № _______

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по вопросам предоставления гражданам

жилищных субсидий (социальных выплат)
1. Общие положения

1. Комиссия по вопросам предоставления гражданам жилищных субсидий (социальных выплат) (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиональным совещательным органом по решению вопросов, связанных с осуществлением государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Среднеканского городского округа в виде субсидии (социальной выплаты) на приобретение или строительство жилья.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами РФ, законами Магаданской области и иными нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами Среднеканского городского округа, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) рассматривает обращения граждан для принятия решения о постановке на учет (об отказе в постановке на учет) граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для получения жилищной субсидии (социальной выплаты);

б) рассматривает обращения граждан для принятия решения о признании молодой семьи имеющей (не имеющей) достаточные доходы для оплаты расчетной стоимости жилья, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты (субсидии);
в) рассмотрение обращений граждан и принятие решения о признании (об отказе в признании) граждан, нуждающимися в улучшении жилищных условий, для реализации государственных полномочий и(или) программ;

г) разрабатывает предложения по мероприятиям для включения в областные и федеральные программы (или подпрограммы);

д) рассматривает иные вопросы, связанные с предоставлением гражданам Среднеканского городского округа жилищных субсидий (социальных выплат).

4. Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, предприятий, организаций и предпринимательских сообществ материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- заслушивать специалистов органов местного самоуправления и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;

- привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных федеральных, областных, муниципальных органов исполнительной власти, научных и общественных организаций и иных специалистов с правом совещательного голоса;

- создавать рабочие группы.
5. В состав Комиссии входят:

председатель Комиссии

заместитель председателя Комиссии

секретарь Комиссии

члены Комиссии

6. В случае отсутствия члена Комиссии по уважительной причине, в работе Комиссии принимает участие специалист соответствующего структурного подразделения Администрации Среднеканского городского округа с правом совещательного голоса.

7. Комиссию возглавляет председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии.

II. Организация проведения заседаний Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. Члены Комиссии оповещаются о проведении заседания не менее чем за 1 день до его проведения.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее секретарь.

Секретарь комиссии:

организует проведение заседаний Комиссии;

осуществляет прием и хранение документов по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

готовит проекты муниципальных правовых актов Администрации Среднеканского городского округа по принятым решениям.

4. Руководство подготовкой и проведением заседания осуществляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство работой Комиссии;

при необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии;

5. Заседания Комиссии являются правомочными при участии не менее половины от общего числа членов Комиссии.

III. Порядок работы Комиссии

1. Председатель Комиссии принимает документы по вопросу для рассмотрения у секретаря Комиссии и ведет заседание Комиссии.

2. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3. Приглашенные на заседание эксперты и специалисты имеют право совещательного голоса.

4. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право на особое мнение с занесением его в протокол заседания Комиссией.

VI. Протокол заседания Комиссии

1. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

2. Протокол заседания Комиссии ведет и оформляет секретарь Комиссии.

3. Документы по подготовке и проведению заседаний Комиссии хранятся в управлении экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа.

4. Протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки проекта муниципального правового акта Администрации Среднеканского городского округа.
VII. Порядок обжалования решений Комиссии
1. Решения и действия Комиссии могут быть обжалованы лицами, в отношении которых приняты решения, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

_______________